ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2023 г. № 198

О предоставлении питания для
обучающихся V–XI классов

На основании части второй пункта 6 Положения  об организации

питания обучающихся, получающих общее среднее образование,

специальное образование на уровне общего среднего образования,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 14 октября 2019 г. № 694, Островецкий районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Предоставить бесплатное одноразовое питание за счет средств

районного бюджета обучающимся V–XI классов учреждений общего

среднего образования, подчиненных отделу образования Островецкого

районного исполнительного комитета, проживающим в сельских

населенных пунктах Островецкого района, в которых отсутствуют

учреждения общего среднего образования, и обучающимся в

учреждениях общего среднего образования, расположенных в городе

Островце.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель И.Я.Шалудин

Управляющий делами Н.В.Баницевич